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Ecolabeling jako narzędzie do 

ukazań powiązań  produktu z 

tożsamością kulturową 

[historyczną] regionu

Jednym z ważnych aspektów propagowania 

świadomych decyzji konsumenckich jest 

budowanie/poszukiwanie osobistych relacji 

konsumenta z produktem. Budowanie takich 

relacji może być jednym z czynników korzystnie 

wpływających na ogólnie pojęty dobrostan 

konsumenta. 
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sprzedawanie  emocji kojarzących się z 

produktem okazuje się bardziej 

skuteczne niż sprzedawanie samego 

produktu

przykład zdrowej  relacji konsument-

producent jest działalność 

Lubuskiego Centrum Starych Odmian 

Drzew Owocowych

poszukiwanie na terenie województwa 

lubuskiego i Gór Izerskich dawnych 

(przedwojennych) odmian drzew 

owocowych występujących na tych 

terenach
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w terenie lokalizacja drzewa zapisywana  

jest w podręcznym urządzeniu, następnie 

wprowadzona do ogólnego katalogu w 

aplikacji  Garmin Base Camp, 

sporządzana jest dokumentacja 

fotograficzna drzewa, jego owoców i 

kwiatów

ponad 500 odmian. Wiele odmian udało 

się zidentyfikować przy udziale Polskiej 

Akademii Nauk Ogród Botaniczny CZRB w 

Powsinie, część pozostaje anonimowa 

opatrzona opisami np.  „słodkie, wczesne” 

albo „żółte b. smaczne”. 
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Nawet niezidentyfikowane odmiany jabłoni i grusz 

mają potwierdzone pochodzenie regionalne 

(zapisana w systemie lokalizacja drzewa-rodzica) 

– potwierdzona tożsamość geograficzna.

Wiek drzewa rodzica i zebrany wywiad lokalny 

potwierdzają wiek odmiany jako dawnej 

(przedwojennej) – potwierdzona tożsamość 

historyczna.

Wyeliminowanie anonimowości produktu –

sadzonki pochodzą z konkretnych, indywidualnych 

„rodziców”, o których dane przechowywane są w 

zasobach Lubuskiego Centrum i które konsument 

może w dowolnej chwili „odwiedzić” w miejscu 

pochodzenia– indywidualizm i autentyczność 

produktu
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Część konsumentów kupując 

sadzonki jabłoni wyhodowane w 

ramach działalności Lubuskiego 

Centrum poszukuje określonych 

odmian, np. kojarzących się z 

zapamiętanymi z dzieciństwa 

smakami
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7

mailto:ewa_zaras_Januszkiewicz@sggw.edu.pl
mailto:biuro@helenakulak.pl

